MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Srª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9860 / E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 270/2021, 26 DE JULHO DE 2021

Referente ao Edital nº 222/2021, de 22 de junho de 2021

SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR PARA O CURSO DE LICENCIATURA EM
MATEMÁTICA EAD – SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/IFFAR

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a Lista
Preliminar de Inscrições referente ao Edital nº 222/2021, de 22 de junho de 2021, que
rege a Seleção de Professores Formadores para o Curso de Licenciatura em
Matemática EaD – Sistema Universidade Aberta do Brasil – UAB/IFFar.

1. LISTA PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES

Metodologia do Ensino de Matemática II – 75 h

 NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1 Ana Queli Mafalda Reis Lautério HOMOLOGADA

2 Daiani F. Bianchini HOMOLOGADA

3 Maurício Lutz HOMOLOGADA

4 Patricia Perlin  HOMOLOGADA

5 Renan Gabbi HOMOLOGADA

6 Tais Kesler
NÃO HOMOLOGADA

Ausência de comprovação dos itens:
 6.3 a ; 6.3 c e 6.3 d

Educação Profissional e Educação de Jovens e Adultos - 75 h

 NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1 Estela Mari Santos Simões da Silva HOMOLOGADA

2 Fabricia Sônego HOMOLOGADA

3 Monique da Silva  HOMOLOGADA

4 Vanessa de Cássia Pistóia Mariani HOMOLOGADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Srª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9860 / E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

Fundamentos de Álgebra – 75 h

Educação
 NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1 Carmo Kamphorst HOMOLOGADA

2 Maurício Lutz HOMOLOGADA

3 Renan Gabbi HOMOLOGADA

Estágio Curricular Supervisionado I – 100 h

Educação
 NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1
Ana Queli Mafalda Reis Lautério

 HOMOLOGADA

2 Daiane F. Bianchini HOMOLOGADA

3 Estela Mari Santos Simões da Silva HOMOLOGADA

4 Marlova Giuliani Garcia HOMOLOGADA

5 Maurício Lutz HOMOLOGADA

6 Patricia Perlin  HOMOLOGADA

7 Renan Gabbi HOMOLOGADA

8 Vanessa de Cássia Pistóia Mariani HOMOLOGADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Srª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9860 / E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

Cálculo Diferencial e Integral III – 75 h

Educação
 NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1 Carmo Kamphorst HOMOLOGADA

2 John Soldera HOMOLOGADA

3 Renan Gabbi HOMOLOGADA

PeCC - Prática de Ensino de Matemática V – 50 h

Educação
 NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1 Ana Queli Mafalda Reis Lautério HOMOLOGADA

2 Daiani F. Bianchini  HOMOLOGADA

3 Estela Mari Santos Simões da Silva HOMOLOGADA

4 Patricia Perlin HOMOLOGADA

5 Renan Gabi HOMOLOGADA

6 Vanessa de Cássia Pistóia Mariani HOMOLOGADA

Santa Maria/RS, 26 de julho de 2021.

RENATO XAVIER COUTINHO
Pró-Reitor de Ensino

Port. Eletr. nº 397/2020